
 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

1 
 

EDITAL Nº 05/2019 

QUINTA CONVOCAÇÃO  

PARA CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO  

REFERENTE AO EDITAL Nº 17/2018  

 

O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA-ES, através da Comissão Especial, nomeada pela Portaria nº 6.748/2018, com vistas à 

contratação temporária de profissionais da educação, para atendimento às necessidades de excepcional interesse público, deste 

Município e formação de cadastro de reserva para atender as unidades de ensino, vinculadas à Secretaria Municipal de Educação, 

considerando o disposto no Edital nº 17/2018, do Processo Seletivo Simplificado de Designação Temporária, com resultado final 

após inscrição, devidamente publicado, 

 

RESOLVE: Convocar os candidatos relacionados abaixo para se apresentarem, com envelope lacrado, contendo as cópias dos 

documentos declarados na inscrição, enumerando-as a partir da ficha do comprovante de inscrição, nos termos do Edital 17/2018, 

item 11, para entrega, caso haja interesse, junto à Comissão Especial, no auditório da Secretaria Municipal de Educação, 

localizada na Av. Senador Eurico Resende, n° 870, Bairro Centro, Boa Esperança - ES, no horário de 8h às 16h, do dia 14  de 

fevereiro de 2019, quinta-feira. 

 

Boa Esperança, 11 de Fevereiro de 2019. 

 
Maria das Graças de Oliveira Souza 

Presidente da Comissão Especial do 

Processo Seletivo Simplificado 

Port. Nº 6.748/2018 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

2 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA EDITAL Nº 17/2018 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – EIXO TEMÁTICO 

 

QUINTA CONVOCAÇÃO 

Posição Número de Inscrição Nome Data de 
Nascimento 

Deficiência Pontuação Pontos 
por 

Títulos 

Pontos por 
Experiência 

131 43915BE44BC1275ED JANE RIBEIRO SILVA 23/03/1979 Não Possui 22 15 7 

132 44415BE487928C0C9 FLORISBELA DE JESUS PINTO 10/12/1966 Não Possui 22 22 0 

133 48945BE862431FA96 MARIA DAS GRAÇAS SOUZA 
CARVALHO SILVA 

16/05/1973 Não Possui 22 22 0 

134 47875BE73B6FEBC31 MARIA DE LOURDES BERNARDO 29/11/1973 Não Possui 22 22 0 

135 45985BE5AC64B8173 EDILEUZA AREZZI MACHADO 14/02/1979 Não Possui 22 22 0 

136 48015BE74EEBEDF44 MARILENE MACHADO RAMOS  23/02/1979 Não Possui 22 22 0 

137 47855BE7382358409 SANDRA DOS SANTOS CAMATTA DE 
LABELLA 

13/09/1980 Auditiva 22 22 0 

138 46085BE5BAA0B7440 AUZIENE RIBEIRO DE SOUZA 
OLIVEIRA 

18/07/1981 Não Possui 22 22 0 

139 45335BE4E902A2CEB DOUGLAS MAGNO ELEOTERIO 
TAMIASSO 

07/08/1985 Não Possui 22 22 0 

140 50125BE8B5EF4A879 ERINETE DOS REIS BISSARO COSME 18/05/1987 Não Possui 22 22 0 

141 50975BE9630B74F9D FERNANDA GAIGHER 05/09/1989 Não Possui 22 22 0 

142 54735BEA06C238172 LUANA DE OLIVEIRA SUIM 15/09/1989 Não Possui 22 22 0 

143 46535BE5F35872F84 ADRIANA TURINI GOMES  17/01/1990 Não Possui 22 22 0 

144 54755BEA073041A70 ELAINE DE BRITO SOUZA 20/09/1990 Não Possui 22 22 0 

145 49535BE88518A424D CRISLAYNE FELIX GUERRA 
BONFANTE 

30/08/1994 Não Possui 22 22 0 

146 54205BE9F95983307 IVONE RODRIGUES PEREIRA  12/06/1978 Não Possui 21,5 20 1,5 

147 54455BEA001BA157B ELIANA ROLIM VILA NOVA 18/11/1971 Não Possui 21 6 15 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

3 
 

148 53345BE9CD9F71AB7 JANIA MILANESE 31/12/1987 Não Possui 21 21 0 

149 47845BE736C46B155 MARINETE DA SILVA LOBACK 29/03/1969 Não Possui 20,5 14 6,5 

150 53475BE9D5CCB9F45 LUCIA MARIA DE ALMEIDA 31/03/1970 Não Possui 20 20 0 

151 51715BE98D7E48FC2 RENATA BURGARELLI PONTE 06/02/1981 Não Possui 20 20 0 

152 54905BEA09C2257C8 MICHELE GORONCI NOGUEIRA 
APELFELER 

02/10/1985 Não Possui 20 20 0 

153 48035BE75082D8896 SANDRA BOTELHO MEIRA 21/07/1991 Não Possui 20 20 0 

154 47995BE74AF743623 KATIA LUCIA MENDES SANTOS 21/12/1978 Não Possui 19,5 17 2,5 

155 52575BE9B121A2613 VANIA DE OLIVEIRA SILVA 20/02/1988 Não Possui 19 19 0 

156 48705BE84981D79FE ROSILENE DOS SANTOS DIAS COSTA 28/07/1983 Não Possui 18,5 14 4,5 

157 55245BEA102956491 MARIA NICE PEREIRA DOS SANTOS 23/04/1967 Não Possui 18 15 3 

158 45585BE56CFDD1E3F MARLUZA PEREIRA 09/09/1971 Não Possui 18 18 0 

159 52415BE9ACDB00E1C MARGARETE RIBEIRO ROCHA 
GUIRRA 

02/11/1977 Não Possui 18 18 0 

160 48785BE850DC5F276 NILMA BATISTA NEVES  14/06/1983 Não Possui 18 18 0 

161 54245BE9F9E18D999 CHARLENE DE JESUS RIBEIRO 11/01/1988 Não Possui 18 18 0 

162 47865BE73B2709D31 REGIANE DOS SANTOS 30/10/1989 Não Possui 18 18 0 

163 47185BE6F31237C2B RAQUEL DE ARAÚJO VIEIRA 15/11/1994 Não Possui 18 18 0 

164 54435BE9FFD8F2853 FABIANE COAN PUTTIM CUNHA 02/06/1975 Não Possui 17 17 0 

165 53115BE9C66E92E99 ROZIANE PANCERE  20/04/1976 Não Possui 17 17 0 

166 45465BE55FB1E2D0E CAMILA COSME PESSIM TAMBAROTI 25/04/1985 Não Possui 17 17 0 

167 48055BE7519BADD50 EDICLEIA FERREIRA MOREIRA 25/02/1987 Não Possui 17 17 0 

168 52865BE9BA9A06B05 MARIA APARECIDA CALIXTO DA 
SILVA PESSIN 

18/05/1970 Não Possui 16,5 12 4,5 

169 43975BE4567A105CA RUBIAN KELLY LOVO BONI 19/04/1977 Não Possui 16 10 6 

170 47595BE7218E27EE0 RAQUEL SOUZA FILGUEIRA 10/07/1987 Não Possui 16 14 2 

171 51045BE964A781E1D JAMEIKA MARCHI 27/01/1977 Não Possui 16 16 0 

172 46745BE60C997CCCE MONICA TEIXEIRA AGUIAR 18/01/1984 Não Possui 16 16 0 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

4 
 

173 51555BE97D32E743F LEIDIANA DOS SANTOS BOLSANELO 29/08/1986 Não Possui 16 16 0 

174 53025BE9C3818A2F7 SARA PEREIRA MORAES 28/04/1990 Não Possui 16 16 0 

175 51575BE97EED31658 JOCIANE CEZARIO ROMANHA 
LEONARDELLI 

06/05/1979 Não Possui 15,5 8 7,5 

176 49665BE88B9022897 KASIANA KRUGUEL COMETTI 01/08/1980 Não Possui 15,5 12 3,5 

177 48935BE86225C7884 EDILENE OLIVEIRA DA COSTA 
WAGUIMAKER 

25/10/1990 Não Possui 15 14 1 

178 44445BE48B71E7F7B ROSANGELA BROZZIO FERRUGINE 
SCALZER 

11/09/1980 Não Possui 14,5 14 0,5 

179 44945BE4BFC136999 POLIANA CARNIELE  30/03/1985 Não Possui 14 8 6 

180 53835BE9E9A322798 LUCINEIDE RODRIGUES DOS 
SANTOS 

05/03/1979 Não Possui 14 14 0 

181 52405BE9AC681DBC2 ANDREIA FONSECA DA CRUZ 
NASCIMENTO 

19/04/1981 Não Possui 14 14 0 

182 44565BE498F434EA2 MARCILEIA VITTORAZZI ELEOTÉRIO 14/07/1983 Não Possui 14 14 0 

183 54915BEA0A3EA8CB6 MARIA CRISTINA DA SILVA SANTOS  06/01/1984 Não Possui 14 14 0 

184 47895BE73E269BDE1 JESSICA LUANA BERNARDO COVRE 20/02/1989 Não Possui 14 14 0 

185 53645BE9DDAE59CE2 MIKAELI SOUZA CAVALINI SPAGNOL 18/05/1991 Não Possui 14 14 0 

186 44645BE4A8AD36456 ROSEMERI LEMOS 20/03/1989 Não Possui 13 10 3 

187 51295BE96FC55E8DD CLEIDIANA GONCALVES GOMES  02/09/1982 Não Possui 12,5 12 0,5 

188 51855BE99A96CB8A3 ANDREIA DA SILVA SANTOS LAZARO 16/11/1994 Não Possui 12,5 12 0,5 

189 53315BE9CC942AEA1 CLAUDIANA CASTELAR SCHONIN 27/08/1974 Não Possui 12 8 4 

190 44025BE4583FF4163 MARIA LUCIA FERREIRA COSTA 
TARTAGLIA 

25/06/1970 Não Possui 12 12 0 

191 48765BE84CF12FC6F VIVIANE BERNARDO CARVALHO  08/10/1990 Não Possui 12 12 0 

192 55815BEA264CE94EB CRISTINA CLAUDIA DE SOUZA  05/07/1995 Não Possui 12 12 0 

193 53785BE9E4615D026 JUSSARA OLIVEIRA DA SILVA 06/08/1996 Não Possui 12 12 0 

194 49485BE8835C991FA LUANA PERÊS MARQUES 07/08/1996 Não Possui 12 12 0 

195 48115BE754F3EFAAA TAMARA FERREIRA MENDES 17/12/1996 Não Possui 12 12 0 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

5 
 

196 43215BE40DFD446F8 GISLANE PAULO SEQUIM 02/05/1986 Não Possui 11 8 3 

197 52425BE9ACED523F4 MARIA DAS GRAÇAS RAMOS 20/10/1977 Não Possui 11 11 0 

198 54715BEA06898FC45 RAYANNE CALIXTO PESSIN 25/04/1993 Não Possui 11 11 0 

199 54425BE9FFC766B19 IVINY CARVALHO RIBEIRO DE SOUZA 09/11/1993 Não Possui 11 11 0 

200 50845BE95DBB1ED73 TATIANE BARBOSA DOS SANTOS 23/03/1987 Não Possui 10 4 6 

201 48045BE750F189225 MARGARIDA GOMES DA SILVA 10/06/1976 Não Possui 10 10 0 

202 49235BE876C6C73E1 NARTICLEIA ALMEIDA DE LIMA 
BRAVIM 

29/07/1979 Não Possui 10 10 0 

203 50225BE8B7CCAA9FA ARACELLE BATISTA DE ARAUJO 30/08/1980 Não Possui 10 10 0 

204 45795BE58CEDE1CED DAISY MARIA DA SILVA 10/04/1982 Não Possui 10 10 0 

205 45675BE578E843385 INGRID CARDOSO AGRIZZI 08/12/1985 Não Possui 10 10 0 

206 51435BE975E7529BE RENATA MARQUES DA SILVA 22/03/1986 Não Possui 10 10 0 

207 50695BE95041ACF30 AMANDA KRUGER DAMASCENO 23/07/1991 Não Possui 10 10 0 

208 50475BE8D191936B8 SIMONE ALVES DE JESUS ABRANTES 06/04/1993 Não Possui 10 10 0 

209 51815BE9986BCF14D BRUNA BERNARDO DA SILVA 30/05/1993 Não Possui 10 10 0 

210 47555BE720DC86397 PATRIK OLIVEIRA DOS SANTOS 22/04/1998 Não Possui 10 10 0 

211 49415BE87F5417417 LILIANE DOS SANTOS TIBURCIO 
FREITAS 

26/03/2018 Não Possui 10 10 0 

212 45515BE56269C1E6C ROSINETE SOUZA SILVA 04/09/1981 Não Possui 9 9 0 

213 50085BE8B43494279 PRISCILA APARECIDA DOS SANTOS 
MACIEL CUNHA 

16/06/1989 Não Possui 8 8 0 

214 53705BE9E1219024B ALINE DOS SANTOS MACHADO GATTI 30/05/1992 Não Possui 8 8 0 

215 50715BE9521C2595C ANNE CAROLINE LOURENÇO DE 
OLIVEIRA AMARAL 

04/05/1997 Não Possui 8 8 0 

216 52895BE9BBD87378E CAMILA FERNANDES VIANA 06/08/1996 Não Possui 7,5 6 1,5 

217 52675BE9B37D2BAA2 ANA PAULA ROSSOW WUTKE 13/08/1996 Não Possui 7,5 6 1,5 

218 50625BE94C72E971A ANDRESSA SOUSA PEREIRA MAAS 20/12/1991 Não Possui 6,5 6 0,5 

219 54975BEA0B230D651 TAINAN TESCH HARTUIQUE 07/11/1989 Não Possui 6 6 0 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

6 
 

220 50445BE8CB00C40F5 LAIS CAETANO HOFFMAN 16/02/1992 Não Possui 6 6 0 

221 54105BE9F67C928A4 DÉBORA RIBEIRO GOMES 11/09/1992 Não Possui 6 6 0 

222 49935BE8A6AEA16F9 DAIANE MEIRELES 05/03/1988 Não Possui 5 5 0 

223 52115BE9A47BBA6E2 MARCILENE PEREIRA DE ALMEIDA 13/02/1976 Não Possui 4 4 0 

224 43315BE41369BBA9E RAHILA DANTAS DOS SANTOS 08/06/1992 Não Possui 4 4 0 

225 43245BE4107F8D8BA RAIZA LOURENÇO MATOS 19/03/1993 Não Possui 4 4 0 

226 47005BE6C90384637 KÉSIA HORTA 13/05/1994 Não Possui 4 4 0 

227 52885BE9BBC5ECCDC ALAIDE PEREIRA DA ROCHA 
DALMAZO 

12/10/1974 Não Possui 3 3 0 

228 54215BE9F96F0C069 EDMAR ZUMACKE 28/05/1978 Não Possui 3 3 0 

229 55205BEA0FBD3EBF7 JANILTON PEREIRA DA SILVA 21/05/1980 Não Possui 2 2 0 

230 54925BEA0A734E08D GISELE DE SOUZA BRITO RIBEIRO 29/11/1980 Não Possui 2 2 0 

231 47715BE72877563A5 RITIELI LEITE ANASTÁCIO 31/03/1996 Não Possui 2 2 0 

232 43765BE43F1428440 JULYANA WESTPHAL MARIANO SILVA 17/05/1996 Não Possui 2 2 0 

233 49685BE88C4F10BAB EVANE GOUVEIA AREIA ROCHA 22/09/1978 Não Possui 0 0 0 

234 43305BE4131719DBC FABIANA DE OLIVEIRA SILVA  01/02/1982 Não Possui 0 0 0 

235 44005BE4570FE4DFC JOSIANE DE OLIVEIRA SANTOS 19/09/1982 Não Possui 0 0 0 

236 55745BEA231EE8E06 JAKLINE TEIXEIRA RODRIGUES 22/08/1987 Não Possui 0 0 0 

237 44625BE4A3984F8D7 ANDRESSA DA SILVA DE MELO 01/08/1989 Não Possui 0 0 0 

238 55615BEA1C7957000 LIDIA TRABACH BANDEIRA 04/08/1989 Não Possui 0 0 0 

239 47105BE6E03C93E08 MONESSA TEDOLDI NOGUEIRA  23/11/1991 Não Possui 0 0 0 

240 51765BE994A64ED43 MARIA APARECIDA DE LIMA ARAÚJO  05/10/1992 Não Possui 0 0 0 

241 55765BEA242B80866 MICAELA MOARA MORAES PESTANA 16/04/1994 Não Possui 0 0 0 

242 54875BEA094B6E87F ROSANE FERREIRA DE OLIVEIRA 03/06/1994 Não Possui 0 0 0 

243 44675BE4AA1F60FB1 ELIZABETH ANDRADE FERREIRA 
THEODORO 

19/08/1994 Não Possui 0 0 0 

244 51105BE9661E6133E KAMILA DOS SANTOS SANTOS 27/09/1995 Não Possui 0 0 0 

245 45905BE5A21D54240 ALANA FERNANDES DA SILVA 06/06/1996 Não Possui 0 0 0 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

7 
 

SEIBERT  

246 50175BE8B6CA459BD MAISA DOS SANTOS PIMENTEL 18/07/1996 Não Possui 0 0 0 

247 43745BE43AC7AB904 MARCOS GUSTAVO BRUNI MATOSAK 30/10/1996 Não Possui 0 0 0 

248 53065BE9C4C8994E9 JOSIÉRY RODRIGUES DOS SANTOS 15/12/1996 Não Possui 0 0 0 

249 51905BE99C9E15056 ISABELLA SOUSA JAVARINI 17/04/1997 Não Possui 0 0 0 

250 46075BE5B792DA68F MIKAELA RODRIGUES DA SILVA 
PEREIRA CARVALHO 

11/12/1997 Não Possui 0 0 0 

 
 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA EDITAL Nº 17/2018 
PROFESSOR DOS ANOS INICIAIS CICLO DE ALFABETIZAÇÃO 1º AO 3º ANOS - BASE NACIONAL COMUM 

 

QUINTA CONVOCAÇÃO 

Posição Número de Inscrição Nome Data de 
Nascimento 

Deficiência Total de 
Pontos 

Pontos 
por Títulos 

Pontos por 
Experiências 

121 52845BE9BA25CF794 VERA LUCIA GABRIEL 29/07/1969 Não Possui 27 24 3 

122 48135BE75644EF5C0 ALBA VALÉRIA CARVALHO DE 
CASTRO 

30/12/1974 Não Possui 26 8 18 

123 51695BE989E7E79C0 CARMEN AUGUSTA CAMPOS 19/07/1957 Não Possui 26 24 2 

124 51955BE99DEA7F8AF KELLY NASCIMENTO VITAL  20/05/1990 Não Possui 25,5 22 3,5 

125 54465BEA002339A99 MARINA BALBINO DE SOUZA 
FONSECA 

26/03/1969 Não Possui 25 16 9 

126 54395BE9FEE6B3B4E MARILIA GOMES DE ARAUJO 16/06/1987 Não Possui 25 18 7 

127 45035BE4C3F4BCA12 TAISNARA SCHNEIDER KERNER 
PINHEIRO 

10/09/1993 Não Possui 24,5 20 4,5 

128 51995BE99EFDCED0C MARIA GRÉCIA DE CARVALHO 
ANDRADE RIBEIRO 

12/12/1975 Não Possui 24,5 23 1,5 

129 49635BE88B3FEDD37 AMELIA BERGER 02/01/1974 Não Possui 24 24 0 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

8 
 

130 47755BE72E152AE2A LUSIANE RODRIGUES DE LIMA 23/04/1979 Não Possui 23,5 14 9,5 

131 50205BE8B7317726B ALINE ALVES RODRIGUES 12/11/1984 Não Possui 23,5 20 3,5 

132 54285BE9FAFCAB88F VANDERLEIA DE OLIVEIRA VESFAU 06/12/1989 Não Possui 23,5 20 3,5 

133 46095BE5BB7C06EDA AUZIENE RIBEIRO DE SOUZA 
OLIVEIRA 

18/07/1981 Não Possui 23,5 22 1,5 

134 46815BE61E1F688F2 SILVANA FERRAZ DE OLIVEIRA 23/05/1971 Não Possui 23,5 23 0,5 

135 51635BE986366D58F MINERVINA ALMEIDA DE OLIVEIRA 30/10/1984 Não Possui 23 17 6 

136 49575BE88939BAA13 KASIANA KRUGUEL COMETTI 01/08/1980 Não Possui 23 18 5 

137 53205BE9C908F1545 EDNA JACOME BONIFÁCIO 19/01/1979 Não Possui 23 20 3 

138 55825BEA267F250F2 LUCIANA RODRIGUES 28/08/1982 Não Possui 23 22 1 

139 47985BE74812437DD LUZIMAR DE SOUZA GOMES  03/03/1977 Não Possui 23 23 0 

140 50075BE8B3C97CA52 MIRIAN GETRUDES DO 
NASCIMENTO PEREIRA PINTO 

05/04/1981 Não Possui 23 23 0 

141 49475BE88352B765A DANIELLY FREISLEBEN 18/06/1988 Não Possui 23 23 0 

142 52215BE9A71ACA956 LOHAINE PASSARELLA 05/05/1986 Não Possui 22,5 14 8,5 

143 49595BE889C52A1BB JAQUELINE CHIARATTI SILVA 18/03/1975 Não Possui 22,5 20 2,5 

144 54985BEA0B4886774 JOYCE DA SILVA SOUZA 28/05/1987 Não Possui 22 19 3 

145 44405BE485ECA04DA FLORISBELA DE JESUS PINTO 10/12/1966 Não Possui 22 22 0 

146 45065BE4C59F6876F NAIZE ANUNCIADA DOS SANTOS 
MACHADO 

09/02/1972 Não Possui 22 22 0 

147 54265BE9FA428D62A IVONE RODRIGUES PEREIRA  12/06/1978 Não Possui 22 22 0 

148 47925BE73FBC66956 MARILENE MACHADO RAMOS  23/02/1979 Não Possui 22 22 0 

149 51985BE99E7C1C59A ELIANI DA SILVA SOARES 12/08/1979 Não Possui 22 22 0 

150 49825BE89A52BC311 VANESSA DA SILVA WALCKER DE 
MIRANDA 

16/08/1981 Não Possui 22 22 0 

151 44605BE49BC4C52B0 MARCILENI VITTORAZZI 14/07/1983 Não Possui 22 22 0 

152 51525BE97C5199FED AMANDA VILELLA 14/10/1986 Não Possui 22 22 0 

153 47325BE6FE3D9E166 LORENA DE SOUZA SILVA 13/07/1988 Não Possui 22 22 0 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

9 
 

154 54895BEA09896E8A4 RAIANE GOMES POLONI 16/07/1988 Não Possui 22 22 0 

155 47515BE71DC7C957F JOSILAINE DIAS DOS SANTOS 02/12/1988 Não Possui 22 22 0 

156 46025BE5AF87BC4D7 DAIANA TEIXEIRA MIOTO 22/09/1989 Não Possui 22 22 0 

157 51685BE989AD3E098 CRISLANE DE JESUS RIBEIRO 05/01/1990 Não Possui 22 22 0 

158 46555BE5F5A80EFA1 ADRIANA TURINI GOMES  17/01/1990 Não Possui 22 22 0 

159 50825BE95C2B61FDF FABRICIA KRAUSE BOLDT 09/12/1992 Não Possui 22 22 0 

160 50315BE8C102782DB MARINALDA DA GLORIA BERGAMIN 
RODRIGUES 

28/08/1971 Não Possui 20 20 0 

161 44685BE4AB615598B ALIANE PADILHA 18/06/1978 Não Possui 20 20 0 

162 52435BE9AD3587CE1 ANDREIA FONSECA DA CRUZ 
NASCIMENTO 

19/04/1981 Não Possui 20 20 0 

163 45345BE4E95F067B8 DOUGLAS MAGNO ELEOTERIO 
TAMIASSO 

07/08/1985 Não Possui 20 20 0 

164 50545BE8E88EE4FDF LUZIANE TAVARES DE SOUZA SILVA 12/01/1990 Não Possui 20 20 0 

165 44745BE4AF91CDA57 CLEIZER MARVEM BUTZKE 31/07/1990 Não Possui 20 20 0 

166 48065BE751DC1EF99 SANDRA BOTELHO MEIRA 21/07/1991 Não Possui 20 20 0 

167 48715BE849FCC49A3 ROSILENE DOS SANTOS DIAS 
COSTA 

28/07/1983 Não Possui 18,5 14 4,5 

168 49675BE88B9DADA34 ROSENI DE FÁTIMA OLIVEIRA 13/05/1969 Não Possui 18 0 18 

169 49205BE8752FE8E8E NEUSA MOREIRA ALMEIDA 04/12/1972 Não Possui 18 18 0 

170 45485BE5607E58778 SANDRA NOVAIS COSTA 05/09/1973 Não Possui 18 18 0 

171 43875BE4488283C44 ROSENILDA DE OLIVEIRA 20/02/1974 Não Possui 18 18 0 

172 45655BE578414B272 RUBIAN KELLY LOVO BONI 19/04/1977 Não Possui 18 18 0 

173 55385BEA12EF56185 JACKELINA LUGÃO CASTELLAR 
RODRIGUES 

01/09/1978 Não Possui 18 18 0 

174 46495BE5F0AED7181 RENATA VASCONCELOS 
GONÇALVES 

30/10/1982 Não Possui 18 18 0 

175 55085BEA0D3156CBA MICHELE GORONCI NOGUEIRA 
APELFELER 

02/10/1985 Não Possui 18 18 0 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

10 
 

176 49135BE86F2C91E9A LEIA SANDER LOPES DOS SANTOS 29/05/1987 Não Possui 18 18 0 

177 54185BE9F8E72BC4B CHARLENE DE JESUS RIBEIRO 11/01/1988 Não Possui 18 18 0 

178 47175BE6EECEADC08 RAQUEL DE ARAÚJO VIEIRA 15/11/1994 Não Possui 18 18 0 

179 54385BE9FE5AEA680 TATIANE PEREIRA QUARESMA 28/11/2018 Não Possui 17 17 0 

180 54605BEA04608A244 JEANE PEREIRA DA CRUZ DE 
FREITAS 

28/03/1987 Não Possui 16 14 2 

181 51915BE99CB04C61F MÔNICA TEIXEIRA MIOTO 26/08/1982 Não Possui 16 16 0 

182 51485BE97B82E8A6E LEIDIANA DOS SANTOS BOLSANELO 29/08/1986 Não Possui 16 16 0 

183 51385BE9723ACD279 BRUNA MAIER BARBOSA CAMATA 25/01/1989 Não Possui 16 16 0 

184 53055BE9C4AD726E1 SARA PEREIRA MORAES 28/04/1990 Não Possui 16 16 0 

185 49775BE89495E62A5 ISABELLA ALVES BRISCK RIBEIRO 05/06/1992 Não Possui 15,5 10 5,5 

186 47525BE71E5D7572F RAQUEL SOUZA FILGUEIRA 10/07/1987 Não Possui 15,5 14 1,5 

187 45055BE4C5641A983 KATIA LUCIA MENDES SANTOS 21/12/1978 Não Possui 15 12 3 

188 48105BE753C56904A EDICLEIA FERREIRA MOREIRA 25/02/1987 Não Possui 15 15 0 

189 55255BEA10491F720 KAREN DA SILVA RAUTA 05/04/1991 Não Possui 15 15 0 

190 43235BE40FF5A960E GISLANE PAULO SEQUIM 02/05/1986 Não Possui 14 11 3 

191 54795BEA07CD302FD LUCINEIDE RODRIGUES DOS 
SANTOS 

05/03/1979 Não Possui 14 14 0 

192 51735BE98EA0A6AC0 RENATA BURGARELLI PONTE 06/02/1981 Não Possui 14 14 0 

193 45495BE561C230207 REGINA DIAS DOS SANTOS 23/03/1987 Não Possui 14 14 0 

194 47915BE73EFBA7E15 JESSICA LUANA BERNARDO COVRE 20/02/1989 Não Possui 14 14 0 

195 55775BEA24FB637AC CRISTINA CLAUDIA DE SOUZA  05/07/1995 Não Possui 13,5 12 1,5 

196 51395BE972F084CB7 CLEIDIANA GONCALVES GOMES  02/09/1982 Não Possui 12,5 12 0,5 

197 51935BE99D407D990 ANDREIA DA SILVA SANTOS LAZARO 16/11/1994 Não Possui 12,5 12 0,5 

198 48825BE853F66D398 VIVIANE BERNARDO CARVALHO  08/10/1990 Não Possui 12 12 0 

199 53795BE9E49CAD952 JUSSARA OLIVEIRA DA SILVA 06/08/1996 Não Possui 12 12 0 

200 49505BE883CA689A0 LUANA PERÊS MARQUES 07/08/1996 Não Possui 12 12 0 

201 48125BE7556783AD5 TAMARA FERREIRA MENDES 17/12/1996 Não Possui 12 12 0 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

11 
 

202 49345BE87D6018E4A LILIANE DOS SANTOS TIBURCIO 
FREITAS 

26/03/2018 Não Possui 12 12 0 

203 45085BE4C6C992635 KÉSIA HORTA 13/05/1994 Não Possui 11,5 4 7,5 

204 49315BE87BE5388AC JAQUELINE SANTOS RODRIGUES  25/03/1986 Não Possui 11 6 5 

205 48255BE77D2F1B2F0 NARTICLEIA ALMEIDA DE LIMA 
BRAVIM 

29/07/1979 Não Possui 11 10 1 

206 52515BE9AF44F12D4 MARIA DAS GRAÇAS RAMOS 20/10/1977 Não Possui 11 11 0 

207 51145BE96770BBBA9 SUELEN AMARAL GONÇALVES  17/09/1984 Não Possui 10,5 8 2,5 

208 43265BE411FDA72C5 RAHILA DANTAS DOS SANTOS 08/06/1992 Não Possui 10 4 6 

209 43955BE4536178B70 MARIA LUCIA FERREIRA COSTA 
TARTAGLIA 

25/06/1970 Não Possui 10 10 0 

210 50095BE8B45D54D54 ARACELLE BATISTA DE ARAUJO 30/08/1980 Não Possui 10 10 0 

211 45825BE5933A51DBA JULIETE FERNANDES RIBEIRO 
BROMMENSCHENKEL 

13/07/1989 Não Possui 10 10 0 

212 54775BEA07958147C ELIANE ALVES DE JESUS 20/01/1996 Não Possui 10 10 0 

213 43565BE42DC42C6F9 PATRIK OLIVEIRA DOS SANTOS 22/04/1998 Não Possui 10 10 0 

214 46975BE6C01AD83A8 ZILDI DE LIMA VIEIRA 09/10/1979 Não Possui 8 8 0 

215 43355BE41591BAAA5 VALERIA BENTO MOREIRA  17/04/1992 Não Possui 8 8 0 

216 54475BEA0074BD3E1 IVINY CARVALHO RIBEIRO DE 
SOUZA 

09/11/1993 Não Possui 8 8 0 

217 50775BE957D8D9400 MARCELA JOSE DE OLIVEIRA 
ARAUJO 

02/02/1995 Não Possui 8 8 0 

218 52765BE9B65B57B98 CAMILA FERNANDES VIANA 06/08/1996 Não Possui 7,5 6 1,5 

219 52615BE9B28C7E071 ANA PAULA ROSSOW WUTKE 13/08/1996 Não Possui 7,5 6 1,5 

220 44535BE493E001D23 HELYMARA BARBOSA CORREIA 
CEZANA 

28/10/1970 Não Possui 7 4 3 

221 45215BE4D79957427 JOSILENE CAETANO DE AGUIAR 11/09/1991 Não Possui 7 7 0 

222 54145BE9F764A6342 DÉBORA RIBEIRO GOMES 11/09/1992 Não Possui 6 6 0 

223 52075BE9A35481A37 MARCILENE PEREIRA DE ALMEIDA 13/02/1976 Não Possui 4 4 0 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

12 
 

224 48235BE7799FB10EB CRISTIANE DOS SANTOS SOUZA 22/10/1976 Não Possui 4 4 0 

225 49965BE8A80A3876B DAIANE MEIRELES 05/03/1988 Não Possui 4 4 0 

226 43255BE410E0C7651 RAIZA LOURENÇO MATOS 19/03/1993 Não Possui 4 4 0 

227 46655BE600E7E7F34 KRISTINE MENDES SANTANA  27/02/1994 Não Possui 4 4 0 

228 44865BE4B6CD29ADE LARYSSA RAGAZZI SANTOS  05/03/1996 Não Possui 4 4 0 

229 51125BE966A55D4FD KAMILA DOS SANTOS SANTOS 27/09/1995 Não Possui 2,5 0 2,5 

230 54965BEA0AFF67358 GISELE DE SOUZA BRITO RIBEIRO 29/11/1980 Não Possui 2 2 0 

231 47735BE72B6F552F8 RITIELI LEITE ANASTÁCIO 31/03/1996 Não Possui 2 2 0 

232 45535BE564C96E10A CAMILA COSME PESSIM TAMBAROTI 25/04/1985 Não Possui 0 0 0 

233 51205BE969B91E1CE WESLEY RISSI SANTOS  07/05/1986 Não Possui 0 0 0 

234 44635BE4A54C96EB8 ANDRESSA DA SILVA DE MELO 01/08/1989 Não Possui 0 0 0 

235 43405BE4186F2C1FA TAIANE SARA SILVA COSTA 04/09/1989 Não Possui 0 0 0 

236 52965BE9BF861C497 JESSICA CEZANO CESCON 12/02/1992 Não Possui 0 0 0 

237 54095BE9F5F1D1B7B ELIZABETH ANDRADE FERREIRA 
THEODORO 

19/08/1994 Não Possui 0 0 0 

238 45915BE5A28F17FB2 ALANA FERNANDES DA SILVA 
SEIBERT  

06/06/1996 Não Possui 0 0 0 

239 50215BE8B768912D1 MAISA DOS SANTOS PIMENTEL 18/07/1996 Não Possui 0 0 0 

240 53085BE9C54D6D0DC JOSIÉRY RODRIGUES DOS SANTOS 15/12/1996 Não Possui 0 0 0 

241 51965BE99DED498CA ISABELLA SOUSA JAVARINI 17/04/1997 Não Possui 0 0 0 

242 51515BE97C0AC2A59 JULIANA SILVA SOARES  22/06/1998 Não Possui 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA EDITAL Nº 17/2018 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

13 
 

PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (4º e 5º ANOS) - BASE NACIONAL COMUM 
 

QUINTA CONVOCAÇÃO  

Posição Número de Inscrição Nome Data de 
Nascimento 

Deficiência Total de 
Pontos 

Pontos por 
Títulos 

Pontos por 
Experiência 

63 46395BE5E27B7B8D9 MARCIA DA PENHA BONOMETTE 
PANSIERE 

14/09/1979 Não Possui 37 19 18 

64 54855BEA08F72609E NAJLA FERREIRA DE ALMEIDA 
SANTOS 

01/03/1984 Não Possui 37 19 18 

65 51545BE97D30069D2 LUANA DOS SANTOS PINHEIRO 07/01/1988 Não Possui 37 28 9 

66 51605BE9823FA7B95 LEIVA PEVIDOR GOLTARA 04/11/1973 Não Possui 36,5 23 13,5 

67 45525BE564A985866 SANDRA NOVAIS COSTA 05/09/1973 Não Possui 36 18 18 

68 45965BE5AA7058F8F MICHELLE PEREIRA DE JESUS 
DA SILVA 

25/01/1983 Não Possui 36 20 16 

69 51565BE97DAA8F367 SIRLEYDE DE JESUS SANTOS 29/03/1980 Não Possui 34,5 20 14,5 

70 54345BE9FCE0B6C40 VANESSA CALIMAN 11/12/1982 Não Possui 34 16 18 

71 55105BEA0D4D55DB9 JUSCILEIA SILVEIRA DA SILVA 30/03/1972 Não Possui 34 22 12 

72 52105BE9A41E713FA MAXCILENE APARECIDA 
CALIMAN TEIXEIRA 

04/12/1978 Não Possui 34 22 12 

73 46165BE5C4BB3A707 ERLI SCARDINI RODRIGUES 06/05/1982 Não Possui 33,5 22 11,5 

74 43725BE4399C4DE23 LUZIA DE FATIMA BRAZ DA 
COSTA 

09/10/1965 Não Possui 33 23 10 

75 48525BE82AE520A07 GORETE CAPUCHO 06/07/1975 Não Possui 32,5 23 9,5 

76 46295BE5D429B8F23 ANGELA DE OLIVEIRA SILVA 05/02/1976 Não Possui 32 14 18 

77 52005BE99F047267C KELLY NASCIMENTO VITAL  20/05/1990 Não Possui 32 22 10 

78 51235BE96CD3CADDD LUZINETE PEREIRA BORGES 13/12/1972 Não Possui 31,5 22 9,5 

79 51225BE96BDEA00A5 FRANKIANNE DA SILVA BORGES 14/09/1989 Não Possui 31 22 9 

80 55185BEA0F833DA75 TATIANA CELLIA SEIXAS  11/05/1978 Não Possui 30 12 18 

81 46355BE5DA437015A EDILAINE MARIA DE BRITO 01/11/1982 Não Possui 30 12 18 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

14 
 

FERNANDES 

82 55065BEA0CAE02B7A MARLI GABRET 23/06/1973 Não Possui 30 18 12 

83 52015BE99F287D2B4 SANDRA CLÁUDIA PARMAGNANI 03/12/1971 Não Possui 30 20 10 

84 53715BE9E23B1F18A SANDRA MARIA BATISTA 
NASCIMENTO 

13/01/1962 Não Possui 29 11 18 

85 54115BE9F6E26D68C CLAUDIA BATISTA CHAVES 
RIBEIRO 

27/11/1978 Não Possui 28,5 22 6,5 

86 48285BE80B36841D4 DANIELI ROSSINI SANTOS 08/09/1988 Não Possui 28 20 8 

87 52475BE9AE5A51D12 JULIANA SALVADOR SAMPAIO  05/07/1985 Não Possui 27 20 7 

88 55195BEA0FAE6E4DF SUELI GUALBERTO DA SILVA 
LIMA 

01/11/1990 Não Possui 27 22 5 

89 51675BE988CD3DE0C CARMEN AUGUSTA CAMPOS 19/07/1957 Não Possui 26 24 2 

90 54405BE9FF3415618 MARILIA GOMES DE ARAUJO 16/06/1987 Não Possui 25 18 7 

91 49065BE869E274292 ADRIANA COSTA DA CUNHA 
SABINO 

06/09/1979 Não Possui 24,5 22 2,5 

92 46705BE6087165C1C ROSIANI MAGNAGO 21/01/1993 Não Possui 24,5 22 2,5 

93 55435BEA14D300477 LUCIENE LOURENÇO BORGES 16/11/1979 Não Possui 23,5 12 11,5 

94 51085BE965F6E750D JAQUELINE DALARME LANES  28/08/1985 Não Possui 23 20 3 

95 47455BE716318DB58 SIMONI LUDGERIO DA SILVA 31/05/1985 Não Possui 23 22 1 

96 54055BE9F2FB14055 MARIA EUZA BARBOSA LIMA 08/11/1963 Não Possui 23 23 0 

97 45275BE4E19C2B9D2 SILVANA DE SOUZA MARRÉ 
FLEGLER 

04/07/1972 Não Possui 23 23 0 

98 47415BE70BB68DD8C MARCIELLE VENTORIM MARTINS  22/01/1991 Não Possui 23 23 0 

99 49625BE88ACC2A1C3 KASIANA KRUGUEL COMETTI 01/08/1980 Não Possui 22,5 18 4,5 

100 49645BE88B77C1523 JAQUELINE CHIARATTI SILVA 18/03/1975 Não Possui 22,5 20 2,5 

101 47605BE721E89C06D MARIA DA PENHA SALES 
PELANDA  

29/09/1977 Não Possui 22 12 10 

102 48635BE8375087594 VAGNER DOS SANTOS LOPES 25/08/1991 Não Possui 22 16 6 

103 52785BE9B6E381798 ELIANA MENDES MESQUITA 26/03/1982 Não Possui 22 22 0 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

15 
 

104 49755BE8938579140 ELIANE DE SOUZA NASCIMENTO 26/05/1983 Não Possui 22 22 0 

105 45325BE4E89527DD9 DOUGLAS MAGNO ELEOTERIO 
TAMIASSO 

07/08/1985 Não Possui 22 22 0 

106 54805BEA0861961A1 ROSILENE PEREIRA 16/07/1986 Não Possui 22 22 0 

107 51615BE9833F617CE AMANDA VILELLA 14/10/1986 Não Possui 22 22 0 

108 44105BE461E48A52D RENATA SANTOS DE JESUS 10/03/1988 Não Possui 22 22 0 

109 51885BE99C09DB715 LUCIANA CORREIA DOS SANTOS 01/04/1989 Não Possui 22 22 0 

110 52325BE9AAD1D01CA ANDREIA FONSECA DA CRUZ 
ANSCIMENTO 

19/04/1981 Não Possui 21,5 14 7,5 

111 48075BE75266C16C7 EDICLEIA FERREIRA MOREIRA 25/02/1987 Não Possui 21 17 4 

112 52705BE9B4D369121 CARLA MILANEZ 05/11/1995 Não Possui 21 21 0 

113 53305BE9CC5779E61 EDNA JACOME BONIFÁCIO 19/01/1979 Não Possui 20 20 0 

114 50555BE8E93804A47 LUZIANE TAVARES DE SOUZA 
SILVA 

12/01/1990 Não Possui 20 20 0 

115 47905BE73E8DB8199 REGIANE DOS SANTOS 30/10/1989 Não Possui 18 18 0 

116 51315BE970B403C2D RAIANE CAPELINI 18/10/1994 Não Possui 17,5 10 7,5 

117 54415BE9FF35889F7 TATIANE PEREIRA QUARESMA 28/11/2018 Não Possui 17 17 0 

118 50275BE8BAE7DFDA3 SONIA GABRECHT TASSINARI 05/03/1973 Não Possui 16 16 0 

119 51305BE970A123646 BRUNA MAIER BARBOSA 
CAMATA 

25/01/1989 Não Possui 16 16 0 

120 53905BE9EC902DF5D ALICE DO NASCIMENTO 06/05/1996 Não Possui 16 16 0 

121 49765BE893B6E644D ISABELLA ALVES BRISCK 
RIBEIRO 

05/06/1992 Não Possui 15,5 10 5,5 

122 51065BE965D986A63 JAMEIKA MARCHI 27/01/1977 Não Possui 14 14 0 

123 45505BE5623C8DDAC REGINA DIAS DOS SANTOS 23/03/1987 Não Possui 14 14 0 

124 55585BEA1AFFD0689 TATIANE BARCELOS 
NASCIMENTO 

23/12/1992 Não Possui 13,5 12 1,5 

125 55785BEA2583C53F8 CRISTINA CLAUDIA DE SOUZA  05/07/1995 Não Possui 13,5 12 1,5 

126 43615BE43113F19B1 ALLINE CRUZ 30/08/1990 Não Possui 12 12 0 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

16 
 

127 49295BE87AF9642A2 JAQUELINE SANTOS 
RODRIGUES  

25/03/1986 Não Possui 11 6 5 

128 51185BE968FD14F3E SUELEN AMARAL GONÇALVES  17/09/1984 Não Possui 10,5 8 2,5 

129 50875BE95EDE916C8 TATIANE BARBOSA DOS SANTOS 23/03/1987 Não Possui 10 4 6 

130 51415BE9753B4CB45 RENATA MARQUES DA SILVA 22/03/1986 Não Possui 10 10 0 

131 46765BE610C649711 JULIETE FERNANDES RIBEIRO 
BROMMENSCHENKEL 

13/07/1989 Não Possui 10 10 0 

132 54865BEA093E0C2A5 ELIANE ALVES DE JESUS 20/01/1996 Não Possui 10 10 0 

133 49395BE87EE55B7BB LILIANE DOS SANTOS TIBURCIO 
FREITAS 

26/03/2018 Não Possui 10 10 0 

134 43375BE4175FBC80A VALERIA BENTO MOREIRA  17/04/1992 Não Possui 8 8 0 

135 53265BE9CA4C4B638 PAULO FERREIRA DA SILVA 
NETO 

27/03/1995 Não Possui 7 7 0 

136 49875BE89F29A3A3C ROSA MARIA MARSAL COELHO 01/10/1991 Não Possui 6 2 4 

137 43885BE449F785CA7 ROSENILDA DE OLIVEIRA 20/02/1974 Não Possui 6 6 0 

138 54615BEA0494620E1 DÉBORA RIBEIRO GOMES 11/09/1992 Não Possui 6 6 0 

139 44435BE48B37D3B2E HELYMARA BARBOSA CORREIA 
CEZANA 

28/10/1970 Não Possui 4 4 0 

140 52155BE9A58EB0345 MARCILENE PEREIRA DE 
ALMEIDA 

13/02/1976 Não Possui 4 4 0 

141 44895BE4B999DAAFB LARYSSA RAGAZZI SANTOS  05/03/1996 Não Possui 4 4 0 

142 51275BE96E3690BB7 THAIS FARIA SILVA 18/06/1992 Não Possui 3 0 3 

143 50985BE9632AE3514 MAYLA APARECIDA SILVA 
NASCIMENTO 

06/12/1990 Não Possui 2 2 0 

144 54175BE9F89115229 EDMAR ZUMACKE 28/05/1978 Não Possui 0 0 0 

145 43985BE4568DEE14B JOSIANE DE OLIVEIRA SANTOS 19/09/1982 Não Possui 0 0 0 

146 46475BE5EC39C217D JERRY ADRIANO ADERALDO 
ASCENA 

22/06/1984 Não Possui 0 0 0 

147 43385BE417DA09442 TAIANE SARA SILVA COSTA 04/09/1989 Não Possui 0 0 0 

148 43735BE439F7C357E BRUNO GORONCI FUNDÂO 17/09/1990 Não Possui 0 0 0 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

17 
 

 
 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA EDITAL Nº 17/2018 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

QUINTA CONVOCAÇÃO 

Posição Número de Inscrição Nome Data de 
Nascimento 

Deficiência Total 
de 

Pontos 

Pontos 
por 

Títulos 

Pontos por 
Experiência 

71 55555BEA18AA1AAE4 ROZINEIDE PACHECO SENA  05/03/1977 Não Possui 8 8 0 

72 45975BE5AB781F1C1 ANA CAROLINA SANTOS AGUIAR 07/02/1996 Não Possui 8 8 0 

73 48645BE8378F747B1 POLLYANNA FIGUEIREDO KOPPE 
SUFIATTI 

17/02/1985 Não Possui 7 7 0 

74 45005BE4C21F61ED4 MAIKON ANTÔNIO SOUZA FRANCA 15/02/1992 Não Possui 7 7 0 

75 53935BE9F01B2F49C BRUNO VOLZ ROSSOW 20/09/1995 Visual 7 7 0 

76 53435BE9D1F1A768B DANIEL CLOVES VIEIRA 13/10/1967 Não Possui 6 6 0 

77 46625BE5FEAA0E979 MARILZA MENDES DOS SANTOS 
SILVA 

21/09/1975 Não Possui 6 6 0 

78 51975BE99E3DCEF79 JULIANA GIOVANELLI GUSSÃO 02/02/1994 Não Possui 6 6 0 

79 50565BE93F1A54B06 THIAGO OLIVEIRA FARDIN 23/05/1995 Não Possui 3 3 0 

80 46715BE6095B1A6B6 VIRGILIO SIMONETTE CODECO 05/06/1987 Não Possui 2 2 0 

81 54225BE9F977CBF3B WESLEY OLEGARIO PARMAGNANI 25/06/1996 Não Possui 1 0 1 

82 55305BEA11886831D DENILSON RODRIGUES MORAES 31/05/1979 Não Possui 0 0 0 

83 44925BE4BD90702CA LAIZ GINELI PAVAN 30/06/1987 Não Possui 0 0 0 

84 43805BE44403CBDB8 CELSO JÚNIOR DE OLIVEIRA 
CAPICHE 

18/12/1993 Não Possui 0 0 0 

85 50605BE94BAC751D0 KARLA CARDOSO CAMARA 19/04/1996 Não Possui 0 0 0 

 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

18 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA EDITAL Nº 17/2018 
PROFESSOR HABILITADO - LÍNGUA PORTUGUESA 

 

QUINTA CONVOCAÇÃO 

Posição Número de Inscrição Nome Data de 
Nascimento 

Deficiência  Total de 
Pontos 

Pontos 
por 

Títulos 

Pontos por 
Experiência 

23 54085BE9F5D404C9D CIDINEIA OLIVEIRA RIBEIRO 21/11/1978 Não Possui 33 22 11 

24 53595BE9DAEEE30A3 NICEIA JORGE DA COSTA 13/06/1962 Não Possui 33 23 10 

25 52755BE9B64642387 WILLIAN DE OLIVEIRA MELLO 20/09/1976 Não Possui 33 23 10 

26 50115BE8B56916789 GLÓRIA NEUZA VIEIRA DE JESUS 18/12/1974 Não Possui 32,5 23 9,5 

27 45365BE54B3B848C2 LUCILENY OLIOSI 21/03/1976 Não Possui 32,5 23 9,5 

28 52995BE9C06BACD39 BENILDA SILVA 26/05/1969 Não Possui 31 13 18 

29 44195BE4674FB346E NATIELE MARIA DE CASTRO 30/12/1988 Não Possui 30 12 18 

30 48215BE768893C8CB JOCILEIA ROCHA MENEGUSSI 20/09/1990 Não Possui 29,5 22 7,5 

31 54725BEA068B67947 LUCINEIA SCHULTZ 15/11/1980 Não Possui 28 21 7 

32 50865BE95E342AC93 MICHELI DE MELLO LOURENÇO 05/06/1987 Não Possui 26 23 3 

33 44835BE4B5BA62C15 ELIENI SOUZA DA CRUZ SANTOS  01/12/1970 Não Possui 24 6 18 

34 43845BE446260486A SCHAYANNY BÁRBARA DE LIMA 
BARCELOS 

08/04/1993 Não Possui 23 20 3 

35 45645BE577E55011F FERNANDA GUIDI BANDEIRA 23/07/1987 Não Possui 22 22 0 

36 50955BE96198B775D VERÔNICA MENDES DA SILVA 
GUIMARÃES 

27/03/1991 Não Possui 21,5 19 2,5 

37 53395BE9D070ACE1C LÍDIA RUSSINI DOS SANTOS 06/03/1987 Não Possui 18 0 18 

38 50945BE96185A5D0D LAÍS DAL FIOR MATTSUCOH 20/09/1993 Não Possui 12,5 9 3,5 

39 46545BE5F4F9CFC24 MARIA DULCE EBANI 12/06/1974 Não Possui 9,5 0 9,5 

40 45735BE5809784726 HERIVANIA MENDES DA SILVA  31/01/1989 Não Possui 9 6 3 

41 48365BE81918853CE CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS 23/12/1988 Não Possui 9 9 0 

42 45135BE4CDD3D5414 THAÍS DE OLIVEIRA RONCHI 19/10/1993 Não Possui 0 0 0 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

19 
 

43 43775BE4411978D5D BEATRIZ DE JESUS 14/03/1994 Não Possui 0 0 0 

44 43485BE42197A5CE4 KAMILA FONTES DE OLIVEIRA 21/03/1997 Não Possui 0 0 0 

 
 
 
 

PROFESSOR NÃO HABILITADO – CIÊNCIAS 
 

QUINTA CONVOCAÇÃO 

Posição Número de Inscrição Nome Data de 
Nascimento 

Deficiência Total 
de 

Pontos 

Pontos 
por 

Títulos 

Pontos por 
Experiência 

1 45315BE4E80323ABB DOUGLAS MAGNO ELEOTERIO TAMIASSO 07/08/1985 Não Possui 48 30 18 

2 53385BE9D0436A8B3 AMANDA MENEGUSSI 25/10/1995 Não Possui 37 23 14 

3 48845BE8566A1EB05 TATIANA FIOROTTI RODRIGUES 18/05/1985 Não Possui 22 22 0 

4 55055BEA0CAC69FD2 VÂNIA MOREIRA RESENDE DE SOUSA 
CIRQUEIRA 

05/01/1980 Não Possui 17 14 3 

5 55735BEA22B46E430 VALÉRIA COELHO GALVÃO 16/02/1993 Não Possui 12,5 8 4,5 

6 45475BE56064D1D36 DAIANE FAVERO 19/02/1994 Não Possui 10 10 0 

7 46435BE5E5BB0AA92 JERRY ADRIANO ADERALDO ASCENA 22/06/1984 Não Possui 8 0 8 

8 45355BE4EC5024013 GISLEANE DIAS ALVES 09/10/1980 Não Possui 6 4 2 

9 54235BE9F9CA70AD3 DÉBORA RIBEIRO GOMES 11/09/1992 Não Possui 6 6 0 

10 43555BE42D6B3B429 TAIS SANTOS FEITOSA 27/05/1994 Não Possui 0 0 0 

 
 

 
 
 
 

 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

20 
 

PROFESSOR NÃO HABILITADO – GEOGRAFIA 
 

QUINTA CONVOCAÇÃO 

Posição Número de Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento 
Deficiência 

Total de 
Pontos 

Pontos 
por 

Títulos 

Pontos por 
Experiência 

1 46725BE60A63F10A3 ANGELA RIBEIRO DE OLIVEIRA 22/03/1992 Não Possui 21 9 12 

2 45955BE5AA408644F NAIMIA MEDINA DE ASSIS 26/03/1995 Não Possui 10 10 0 

3 46885BE634C38F0DE MANOEL ONOFRE VIEIRA 10/11/1963 Não Possui 8 8 0 

4 43335BE414DD5C496 VALERIA MENDES DE OLIVEIRA 07/08/1993 Não Possui 4,5 3 1,5 

5 43865BE447A446FD5 RODRIGO JULIO 24/01/1995 Não Possui 4 4 0 

6 46125BE5BDE75F2E5 JULIETI RAMOS DALVI 11/07/1997 Não Possui 4 4 0 

7 54645BEA05C78E095 JORDÂNIA CASELI DA FONSECA 20/10/1996 Não Possui 3 2 1 

8 44375BE481B41E13D POLIANI CARDOSO RIGO 15/01/1985 Não Possui 0 0 0 

9 49555BE887124B933 GIOVANI DE SOUZA PEREIRA 06/12/1995 Não Possui 0 0 0 

 

 

 

 

Boa Esperança, 11 de Fevereiro de 2019. 

 

 
 

 

Maria das Graças de Oliveira Souza 

Presidente da Comissão Especial do 

Processo Seletivo Simplificado 

Portaria Nº 6.748/2018 


